
   

Věc: Změna Územního plánu Havlíčkův Brod 
- Havlíčkův Brod, Havlíčkův Brod – JJ REAL ESTATE, s.r.o. 

Žadatel: J&J REAL ESTATE, s.r.o., IČO 042 32 607, se sídlem Římská 2135/45, Vinohrady, 120 
00 Praha 2 
 

Vypracoval: Ing. Alena Aubusová, Ph.D., 569 497 132, aaubusova@muhb.cz  

Přílohy:  Návrh na pořízení změny územního plánu 
 Výřez ÚP Havlíčkův Brod s vyznačením plochy pro navrhovanou změnu 
 Katastrální mapa + ortofoto s vyznačením plochy pro navrhovanou změnu 

Naše značka: ČJ: ORM/49/2022 JID: 87479/2022/muhb 

Počet stran: 11 
 

 
 

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 197,  
Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a gis 
e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449 

P O D K L A D  K  P R O J E D N Á N Í  Ž Á D O S T I  O  Z M Ě N U  Ú Z E M N Í H O  
P L Á N U  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  

POPIS ŽÁDOSTI 

Majitel pozemku parc.č. 1771/2 a st. 3344 v k.ú. Havlíčkův Brod podal návrh na pořízení změny 
Územního plánu Havlíčkův Brod (dále jen ÚP HB) spočívající ve změně způsobu využití na pozemku, 
dle přílohy v žádosti, ze stávajícího využití „BI – bydlení individuální“ na navrhované využití pro plochu 
„BH - PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH“. 
 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU 

Změna je navrhována z důvodu změny využití stávajícího objektu stojícího na zmíněných pozemcích 
par.č. 1771/2 a st. 3344 v k.ú. Havlíčkův Brod. Nyní objekt slouží jako sídlo firmy a v horním patře 
jsou umístěny 3 byty. Záměr majitele je zřízení bytu/ů i ve spodním patře objektu. 
 
STANOVISKA, UPŘESNĚNÍ, POZNÁMKY 
ORM: 
Plocha pro navrhovanou změnu se nachází v ploše  „BI - PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V RODINNÝCH 
DOMECH – MĚSTSKÉ A PŘÍMĚSTSKÉ“. Jedná se o velkou plochu BI, kde uvnitř majitelé pozemku p.č. 
1771/2 a st.3344 požadují změnu na „BH -PLOCHA BYDLENÍ - BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH“ , aby 
mohli v objektu vybudovat další byty. Tato změna není z hlediska územního plánování vhodná. 
 
EO: 
S požadovanou změnou klasifikace využití je možné vyslovit souhlas.  Vzhledem k poloze pozemku by 
nemělo dojít ke zvýšení výdajů samosprávy na zajištění a obsluhu infrastruktury, která je v lokalitě 
dostatečná. 

 
 
OŽP: 
Bez připomínek 
 
Výbor ÚPaRM: 
Usnesení č. VÚPaRM/8/2022: Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města 
nedoporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod v k.ú. 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 2  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Havlíčkův Brod, na pozemcích  1771/2 a st. 3344  v k.ú. Havlíčkův Brod – změna využití na „BH – 
bydlení v bytových domech“.  
 
Pro  8    Proti  0 Zdržel se  2 
USNESENÍ PŘIJATO 
 
Výbor ŽP: 
Změna č. 127 Návrh usnesení - č. VZP/130/2022 Výbor zastupitelstva města pro Životni prostředí 
doporučuje zastupitelstvu města pořízení změny ÚP na pozemku parc.č. 1771/2 a st. 3344 v k.ú. 
Havlíčkův Brod spočívající ve změně způsobu využiti na pozemku, ze stávajícího využití „BI - bydleni 
individuální“ na navrhované využiti pro plochu „BH bydleni v bytových domech“. Změna je navrhovaná 
z důvodu změny využiti stávajícího objektu stojícího na zmíněných pozemcích par.č. 1771/2 a st. 3344 
v k.ú. Havlíčkův Brod. Nyní objekt slouží jako sídlo firmy a v horním patře jsou umístěny 3 byty. Záměr 
majitele je zřízeni bytu i ve spodním patře objektu.  
 
Výsledek:  
pro 3, proti 6, zdržel se 2 - neschváleno 
  



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 3  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Návrh na pořízení změny územního plánu 

 
  



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 4  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
 

 
 
 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 5  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 

 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 6  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 

 
 
 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 7  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 

 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 8  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Výřez ÚP Havlíčkův Brod s vyznačením plochy pro navrhovanou změnu  
 

 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 9  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Výřez Katastrální mapy Havlíčkův Brod s vyznačením pozemku pro navrhovanou změnu  

 
 



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 10  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Katastrální mapa + ortofoto s vyznačením plochy pro navrhovanou změnu

 
  



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 
Strana 11  Naše značka ČJ: ORM/59/2015/Kuč-313 JID: 24150/2021/muhb 
 
Ortofoto – širší vztahy  

 
 


